
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

 

     ГОДИНА XIII                         БРОЈ   18                     05.ОКТОБАР              2020. ГОДИНЕ 

                          

 

АКТА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

 

1.                                                                  

 

 

На основу члана 8. Законa о безбедности саобраћаја на путевима ("Службени  

гласник  РС“, број 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013-одлука УС, 55/2014, 96/2015-

др.закон, 9/2016-одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018-др.закон, 87/2018 и 23/2019), члана 

2. Правилника о раду савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима 

("Службени гласник РС", бр. 8/2020) и члана 63. Статута општине Љиг (Службени гласник 

општине Љиг'' број 4/2019), Општинско веће општине Љиг, на седници одржаној дана 

05.10.2020. године, доноси 

 

 

 
 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ 

 САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Члан 1. 

 

 Образује се Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на 

подручју општине Љиг у саставу: 

1. Градимир Филиповић, директор ЈКП“Комуналац“Љиг, председник; 

2. Дејан Ђорђевић, представник Дома здравља Љиг, заменик председника; 

3. Слађана Степановић, службеник за јавне набавке, члан и секретар; 

4. Горан Радојичић, начелник ПС Љиг, члан; 

5. Марија Шиљеговић, начелник одељења за финансије, члан; 

6. Зоран Илић, саобраћајни инспектор, члан; 

7. Иван Смиљанић, представник Прекршајног суда у Ваљеву-одељење Љиг, члан; 



8. Тијана Каргановић, директор ПУ“Каја“ Љиг, члан; 

9. Марко Андрић, представник предузећа „Штрабаг“ д.о.о. Београд – огранак ПЗП 

„Београд“, које одржава републичке и регионалне путеве на територији општине 

Љиг, члан.                  

 

 

Члан 2. 

 

 Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на подручју 

општине Љиг образује се у циљу предузимања превентивних активности у области 

безбедности саобраћаја, координирања и сарадње између свих субјеката на пословима 

унапређења одвијања саобраћаја на територији општине Љиг. 
 
 

 

Члан 3. 

 

  Ова решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном 

гласнику Општине Љиг“. 

 

 

Члан 4. 

 

  Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење о образовању Савета за 

безбедност саобраћаја на територији општине Љиг и именовању чланова Савета  01 Број: 

06-14/17-2 од 12.09.2017.године. 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

01 Број: 06-30/20-1 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Драган Лазаревић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



     05.октобар   2020. године        *     Службени гласник  Општине Љиг   *           БРОЈ     18      

 

2.                                                                  

На основу члана 29. став 1. тачка 4)  и члана 31. Законa о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама ("Службени  гласник  РС“, број 87/2018),члана 20. тачка 8. За-

кона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 

- други закон и 47/2018) и члана 63. Статута општине Љиг (Службени гласник општине Љиг'' број 

4/2019), Општинско веће општине Љиг,на седници одржаној дана 28.09.2020.године, доноси 

 

 

О д л у к у 

о одређивању субјеката од посебног значаја 

 за заштиту и спасавање у општини Љиг 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком одређују се субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање у општини 

Љиг. 

 

Члан 2. 

 Субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање у општини Љиг, у смислу члана 1.ове 

одлуке, су: 

 
Редни 

број 

НАЗИВ ПРАВНОГ ЛИЦА ДЕЛАТНОСТ СЕДИШТЕ 

1.  Дом здравља Љиг здравство Љиг 

2.  Заједнички центар за социјални рад 

„Солидарност“ за општине Љиг, 

Лајковац и Мионица 

збрињавање Љиг 

3.  ЈКП“Комуналац“ Љиг комуналне услуге Љиг 
4.  Основна школа „Сава Керковић“ Љиг збрињавање и образовање Љиг 
5.  Основна школа „Сестре Павловић“ 

Белановица 

збрињавање и образовање Белановица 

6.  Средња школа „Хиљаду триста каплара“ 

Љиг 

збрињавање и образовање Љиг 

7.  Предшколска установа „Каја“ Љиг збрињавање и образовање Љиг 
8.  Црвени крст Љиг прва помоћ и хуманитарно-

социјална заштита 

Љиг 

9.  Подручно ватрогасно-спасилачка 

јединица Љиг 

заштита и спасавање од пожара Љиг 

 
 

Члан 3. 

  Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

01 Број: 06-28/20-1 

ПРЕДСЕДНИК 

Драган Лазаревић, с.р. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 

 

 
 

     05.октобар   2020. године        *     Службени гласник  Општине Љиг   *           БРОЈ     18      

 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

 

1. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ЉИГ 

                                                                                                               стране           1 – 2 

2. ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА 

ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ У ОПШТИНИ ЉИГ                             

                                                                                                                       страна                 3 

 

 


